

財團法人宜蘭縣東澳國民小學教育基金會

總 說 明

中華民國110年度

一、概況

一、設立依據

依據宜蘭縣政府主管教育事務財團法人設立許可及監督準則設立。

二、設立目的

依據章程目的填寫。

三、組織概況

本會設董事會管理之，董事共11人，董事長：林果兒先生。

四、工作計畫或方針

民國110年1月1日至110年12月31日

辦理月份	計畫名稱	計畫重點	經費需求	預期效益
110年 1-12月	辦理會務	召開董事會及會務支出	10,000	
110年 1-12月	協助薪傳及體育團體活動	薪傳、體育活動鐘點費及器材費、活動費	20,000	充實教學設備、增進學童學習成效及教師教學效果
110年 1-12月	補助學校教學活動	教學活動學生圖書禮卷	20,000	鼓勵學生優良表現
110年 1-12月	榮譽制度獎品	辦理學生榮譽制度	40,000	鼓勵學生優良表現
110年 1-12月	協助學校充實硬體設施	補助學校充實各項硬體設施及水電	30,000	充實學校硬體設施、養成學生良好生活習慣，建立符合社會規範之行為
110年 1-12月	雜項支出		5,000	
合計			125,000	

財團法人宜蘭縣東澳國民小學教育基金會

總 說 明

中華民國110年度

參、本年度預算概要

一、收支營運概況

- (一) 本年度利息收入收入25千元，較上年度預算數25千元，增加(減少)0千元。
- (二) 本年度受贈收入100千元，較上年度預算數100千元，增加(減少)0千元。
- (三) 本年度教學研究及訓輔成本40千元，較上年度預算數40千元，增加(減少)0千元。
- (四) 本年度學生公費及獎勵金40千元，較上年度預算數40千元，增加(減少)0千元。
- (五) 本年度雜項業務成本10千元，較上年度預算數10千元，增加(減少)0千元。
- (六) 本年度管理費用及總務費用30千元，較上年度預算數30千元，增加(減少)0千元。
- (七) 本年度雜項業務費用5千元，較上年度預算數5千元，增加(減少)0千元。
- (八) 以上總收支相抵後，計賸餘0千元，較上年度預算數0千元，增加(減少)0千元。

二、現金流量概況(請參照現金流量預計表)

- (一) 業務活動之淨現金流入(出)0千元。
- (二) 投資活動之淨現金流入(出)0千元。
- (三) 融資活動之淨現金流入(出)0千元。
- (四) 現金及約當現金之淨增(減)0千元。

三、淨值變動概況(請參照淨值變動預計表)

本年度期初淨值2,031.980千元，增加(減少)本年度賸餘(短絀)0千元，期末淨值為2,031.980千元。

肆、前年度及上年度已過期間預算執行情形及成果概述

一、前年度決算結果及成果概述

決算結果：

1. 利息收入決算數21.415千元，較預算數25千元，減少3.585千元，約-14.34%，主要係利息收入減少所致。
2. 受贈收入決算數0千元，較預算數100千元，減少100千元，約-100%，主要係未收到民間捐款所致。
3. 教學研究及訓輔成本決算數0千元，較預算數40千元，減少40千元，約-100%，主要係收入減少、擲節開支所致。
4. 學生公費及獎勵金決算數0千元，較預算數40千元，減少40千元，約-100%，主要係收入減少、擲節開支所致。
5. 雜項業務成本決算數0千元，較預算數10千元，減少10千元，約-100%，主要係收入減少、擲節開支所致。

財團法人宜蘭縣東澳國民小學教育基金會

總 說 明

中華民國110年度

6. 管理費用及總務費用決算數0千元，較預算數30千元，減少30千元，約-100%，主要係收入減少、擲節開支所致。
7. 雜項業務費用決算數29.925千元，較預算數5千元，增加24.925千元，約498.5%，主要係增加其他費用支出所致。
8. 以上總收支相抵後，計短絀8.51千元，較預算數0千元，減少8.51千元，主要係增加其他費用支出所致。

二、上年度已過期間預算執行情形

- (一) 利息收入執行數10.705千元，較預計數12.5千元，減少1.795千元，約-14.36%，主要係利息減少所致。
- (二) 教學研究及訓輔成本執行數0千元，較預計數20千元，減少20千元，約-100%，主要係尚未執行所致。
- (三) 學生公費及獎勵金執行數0千元，較預計數20千元，減少20千元，約-100%，主要係尚未執行所致。
- (四) 雜項業務成本執行數0千元，較預計數10千元，減少10千元，約-100%，主要係尚未執行所致。
- (五) 管理費用及總務費用執行數0千元，較預計數15千元，減少15千元，約-100%，主要係尚未執行所致。
- (六) 雜項業務費用執行數0千元，較預計數5千元，減少5千元，約-100%，主要係業務執行所需所致。
- (七) 以上總收支相抵後，計賸餘10.705千元，較預計數短絀57.5千元，增加68.205千元，約118.62%，主要係計畫尚未執行所致。

伍、其他：無。